УТВЕРЖДАЮ

Заместитель руководителя
комитета образования
администрации Шпаковского
муниципального округа

М.Б.Прокофьева

Протокол
заседания жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса

хоровых и вокальных коллективов

от 30 октября 2023 г.

Слушали: Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов.

В соответствии с письмом министерства образования Ставропольского
края от 04.10.2023 г. № 04-23/15693 30 октября 2023 года проведен
муниципальный этап Всероссийского конкурса хоровых и вокальных
коллективов.

В конкурсе приняли участие _____ обучающихся из пяти
общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального округа
(МБОУ «Лицей № 2», МБОУ СОШ № 4, МКОУ СОШ №14, МБОУ СОШ
№ 19, МБОУ НОШ № 24) в возрасте от 7 до 17 лет.

Творческие работы были представлены в номинациях школьный хор
«Песни моей страны», вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»,
специальная номинация, посвященная 90-летию со дня рождения советского
и российского композитора Е.П.Крылатова.

По итогам выступления творческих коллективов определены
победители и призеры муниципального этапа конкурса:

Номинация школьный хор «Песни моей страны»:
возрастная группа: 7-10 лет

Шесто: хор «Казачок», МБОУ НОШ № 24,
Педагог Игнатенко Галина Андреевна.

Номинация вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»:
Возрастная группа: 7-10 лет

1 место: квартет МБОУ НОШ № 24,
Педагог Игнатенко Г алина Андреевна.
1 место: вокальный ансамбль «До-ре-ми» МБОУ СОШ №4,
Педагог Кучмасова Ирина Разумовна.

Возрастная группа: 11-14 лет
1 место: вокальный ансамбль «Задоринки» МКОУ СОШ № 14,
Педагог Ледяева Вера Исаевна;

2 место: вокальный ансамбль «Отличницы» МБОУ «Лицей № 2»,
Педагог Романова Лилия Борисовна.

Возрастная группа: 15-17 лет
1 место: вокальная группа «Фантазия» МБОУ СОШ № 19
Педагог Выблова Елена Федоровна.

Номинация, посвященная 90-летию со дня рождения Е.П.Крылатова
2 место: вокальная группа «Домисолька» МКОУ СОШ № 14
Педагог Ледяева Вера Исаевна.

Постановили: Рекомендовать для участия в краевом этапе конкурса
творческие коллективы обучающихся, занявшие первые места.